令和６年12月13日

報道機関 各位

令和６年度 図書館「いわき学」講座の開催及び参加者募集について

このことについて、次のとおり開催します。併せて、参加者を募集しますので、

お知らせします。

１ 目  的   いわきの歴史や文学などの学びを通して、市民の地域理解や図

書館利用の促進を図るとともに、地域と図書館のこれからのつな

がりについて考えることを目的として、本講座を開催します。

２ 開催日時  第１回 令和７年１月 18日（土） 10：30～正午

第２回 令和７年１月 25日（土） 10：30～正午

３ 会  場  総合図書館４階 学習室（ラトブ４階）

４ 内  容  全２回講座「いわきの古代と中世を知ろう」

第１回 久保姫の嫁入りの真実

第２回 いわきの古墳文化を探る

５ 講  師  第１回 いわき市教育文化事業団 特任研究員 中山 雅弘 氏

        第２回 いわき市考古資料館 館長 木幡 成雄 氏

６ 対  象  市民（中学生以上）、２回とも参加できる方

７ 定  員  30名 先着順

８ 受付開始  令和６年 12月 18日（水） 10：00～

９ 申込方法  ① 各市立図書館カウンターへ参加申込書を提出

        ※参加申込書は各市立図書館カウンターに備え付けてあります。

② ロゴフォームによる申込み

        ③ 電話による申込み（総合図書館のみ受付）

                       （事務担当）

総合図書館 情報資料係

電話 0246-22-5552

	R6いわき学講座 投込み文
	R6いわき学ポスター